
 
 

 

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP 65055-310, São Luís/MA 
Tel. (98) 3216-8100 C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981. 

PORTARIA N.º 543/2021-GR/UEMA 
 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo Estatuto da Uema, aprovado pelo Decreto Estadual n.º 

15.581, de 30 de maio de 1997; 

 
R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Retificar o artigo 1º da Portaria n.º 446/2021-GR/UEMA, de 9 de 

fevereiro de 2021, devendo ser considerado: designar os professores abaixo relacionados 

para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão Temática Projeto Pedagógico 

Institucional (PPI), no âmbito da discussão e elaboração do Plano de Desenvolvimento 

Institucional - PDI/UEMA. 
 

1. Fabíola de Jesus Soares Santana, ID: 00006479/1 (Presidente); 

2. Ana Lúcia Cunha Duarte, ID: 00006501/1 (Membro); 

3. Ana Maria Silva de Araújo, ID: 00006802/2 (Membro); 

4. Andréa Araújo do Carmo, ID: 00006500/1 (Membro); 

5. Edite Sampaio Sotero Leal, ID: 00006838/2 (Membro); 

6. Georgyanna Andréa Silva Morais, ID: 00809678/0 (Membro); 

7. Ilka Márcia Ribeiro de Souza Serra, ID: 00007386/0 (Membro); 

8. José de Ribamar Silva Morais, ID: 00006264/1 (Membro); 

9. Maria de Fátima Serra Rios, ID: 00006219/0 (Membro); 

10. Monica Piccolo Almeida Chaves, ID: 00813850/1 (Membro); 

11. Paulo Henrique Aragão Catunda, ID: 00007293/0 (Membro); 

12. Thales Passos de Andrade, ID: 00809659/0 (Membro). 

 

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 16 de fevereiro de 2021. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

São Luís, 22 de março de 2021. 

 

 
Prof. Dr. Gustavo Pereira da Costa 

Reitor 

 


